
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM 
 

_ 

_______________________________________________________________________________ 
Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 – Pimenta - Crato, CE - CEP: 63105-000 – Tel.: (88) 3102-1212 

 
 

 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº  03/2024– PMAE 
 
 

Considerando o disposto no Edital 01/2024 - PMAE 
sobre o Credenciamento de Docentes ao Programa de 
Pós-Graduação em Enfermagem e a Instrução 
Normativa 001/2023 

 
 

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem da Universidade 
Regional do Cariri, no uso de suas atribuições legais, resolve: Nomear a comissão de trabalho do 
credenciamento de docentes ao Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, aprovada em 
reunião colegiada no dia 15 de abril de 2024. 
 
Comissão de credenciamento: 
Ana Maria Parente Garcia Alencar (URCA) 
Glauberto da Silva Quirino (URCA) 
Rachel de Sá Barreto Luna Callou Cruz (URCA) 
Antonia Elizangela Alves Moreira – Representante discente (URCA) 
 
 

 
COMUNIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 

Crato, 15 de Abril de 2024. 

 


